

II. 収支予算書

一般財団法人 新潟ろうきん福祉財団

資金収支予算書

2018年 4月 1日 から 2019年 3月 31日 まで

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①基本財産運用収入			
基本財産受取利息収入	306	29,946	△ 29,640
基本財産受取配当金収入	5,419,840	5,419,840	0
基本財産運用収入計	5,420,146	5,449,786	△ 29,640
②事業収入			
受取参加費収入	800,000	750,000	50,000
奨学貸与金償還収入	3,932,000	4,740,000	△ 808,000
事業収入計	4,732,000	5,490,000	△ 758,000
③雑収入			
受取利息収入	5,000	1,577	3,423
雑収入	442,474	479,480	△ 37,006
雑収入計	447,474	481,057	△ 33,583
事業活動収入計	10,599,620	11,420,843	△ 821,223
2. 事業活動支出			
①事業費支出			
(人件費支出)	18,387,606	24,795,520	△ 6,407,914
役員報酬支出	0	0	0
給料手当支出	15,005,161	19,912,100	△ 4,906,939
法定福利費支出	2,527,843	3,198,550	△ 670,707
退職給付費用支出	719,668	1,531,700	△ 812,032
福利厚生費支出	134,934	153,170	△ 18,236
(その他事業費支出)	71,632,518	70,961,680	670,838
会議費支出	9,709,831	12,760,400	△ 3,050,569
交際費支出	89,956	90,100	△ 144
旅費交通費支出	2,199,872	315,350	1,884,522
通信運搬費支出	844,854	315,350	529,504
備品費支出	179,915	90,100	89,815
消耗品費支出	269,872	270,300	△ 428
修繕費支出	989,545	90,100	899,445
印刷費支出	1,619,668	810,900	808,768
燃料費支出	179,915	180,200	△ 285
光熱水料費支出	269,872	270,300	△ 428
賃借料支出	2,159,014	2,162,400	△ 3,386
諸謝金支出	950,000	0	950,000
租税公課支出	0	27,030	△ 27,030
教宣費支出	479,791	630,700	△ 150,909
新聞図書費	89,956	90,100	△ 144
委託費支出	6,899,587	2,901,000	3,998,587
助成事業費支出	21,200,000	22,400,000	△ 1,200,000
奨学金給付事業費支出	15,360,000	15,600,000	△ 240,000
奨学金貸与事業費支出	6,360,000	9,192,000	△ 2,832,000
雑支出	1,780,870	2,765,350	△ 984,480
事業費支出計	90,020,124	95,757,200	△ 5,737,076
②管理費支出			
役員報酬支出	0	0	0
給料手当支出	1,674,839	2,187,900	△ 513,061
法定福利費支出	282,157	351,450	△ 69,293

II. 収支予算書

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
退職給付費用支出	80,332	168,300	△ 87,968
福利厚生費支出	15,066	16,830	△ 1,764
会議費支出	40,169	39,600	569
交際費支出	10,044	9,900	144
旅費交通費支出	30,128	34,650	△ 4,522
通信運搬費支出	35,146	34,650	496
備品費支出	20,085	9,900	10,185
消耗品費支出	30,128	29,700	428
修繕費支出	110,455	9,900	100,555
印刷費支出	80,332	89,100	△ 8,768
燃料費支出	20,085	19,800	285
光熱水料費支出	30,128	29,700	428
賃借料支出	240,986	237,600	3,386
租税公課支出	0	2,970	△ 2,970
負担金支出	200,000	200,000	0
教宣費支出	50,209	69,300	△ 19,091
新聞図書費支出	10,044	9,900	144
委託費支出	100,413	99,000	1,413
雑支出	31,130	34,650	△ 3,520
管理費支出計	3,091,876	3,684,800	△ 592,924
事業活動支出計	93,112,000	99,442,000	△ 6,330,000
事業活動収支差額	△ 82,512,380	△ 88,021,157	5,508,777
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
①基本財産取崩収入			
譲渡性預金取崩収入	0	100,000,000	△ 100,000,000
投資有価証券売却収入	200,000,000	0	200,000,000
基本財産取崩収入	200,000,000	100,000,000	100,000,000
投資活動収入計	200,000,000	100,000,000	100,000,000
2. 投資活動支出			
譲渡性預金取得支出	200,000,000	0	200,000,000
基本財産取得支出	200,000,000	0	200,000,000
投資活動支出計	200,000,000	0	0
投資活動収支差額	0	100,000,000	100,000,000
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
①その他の収入			
他会計勘定繰入金収入	85,288,124	90,267,200	△ 4,979,076
その他の収入計	85,288,124	90,267,200	△ 4,979,076
財務活動収入計	85,288,124	90,267,200	△ 4,979,076
2. 財務活動支出			
①その他の支出			
他会計勘定繰入金支出	85,288,124	90,267,200	△ 4,979,076
その他の支出計	85,288,124	90,267,200	△ 4,979,076
財務活動支出計	85,288,124	90,267,200	△ 4,979,076
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	△ 82,512,380	11,978,843	△ 94,491,223
前期繰越収支差額	77,716,513	67,379,111	10,337,402
次期繰越収支差額	△ 4,795,867	79,357,954	△ 84,153,821